



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 88/2018

PROCESSO: 64.158/2018 FLY: 0333.0005329/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro lado as empresas CLAUDECIR LOPES SANTANA-ME, CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO-ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 88/2018**.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 136/2018, a saber:

3174-CLAUDECIR LOPES SANTANA-ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
3	Serviço de reparo em portão/grade de metalão com fornecimento de material e serviço no local.		M	60,00	199,00	11.940,00
5	Serviço de reparo em grades e alambrados com fornecimento de material e serviço no local.		M	60,00	309,00	18.540,00
6	Confecção de portão para corredor em cano, conforme modelo já existente, medidas 1,50x1,10.		UN	8,00	409,00	3.272,00
7	Confecção de grelhas medindo 0,80x0,40.		UN	2,00	219,00	438,00
8	Serviços de travamento e/ou manutenção de telhado e cobertura em quadra poliesportiva.		UN	4,00	1.799,00	7.196,00
10	Confecção de grade para proteção do parquinho, grade em metalão, com 1,50 de altura e um portão.		M	23,00	119,00	2.737,00
Total do Fornecedor:						44.123,00
5693-CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO-ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	Serviço de Solda em Portão de Metalão com fornecimento de material e serviço no local.		M	60,00	279,00	16.740,00
2	Serviço de Solda em portade Metalão com fornecimento de material e serviço no local.		M	60,00	259,00	15.540,00
4	Portão em Metalão medindo 2,00 comprimento x 1,80 largura com fornecimento de material e serviço no local.		UN	10,00	749,00	7.490,00
9	Confecção e instalação de fechamento na lateral de cobertura de quadra poliesportiva. Material viga e telha galvanizada incluída.		m2	40,00	71,00	2.840,00
Total do Fornecedor:						42.610,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei n° 8.666/93.

2.050 - 33.90.39.00.00.00.0001
Nova Andradina - MS, 26 de julho de 2018.

FABIO ZANATA

SECRETÁRIO MUNICIPAL

Ordenador de Despesa

EQUIPE DE APOIO:

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

CLAUDECIR LOPES SANTANA-ME

Representante: CLAUDECIR LOPES SANTANA,

CPF n° 519.863.881-15

Fornecedor

CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO-ME

Representante: CLEYTON R. DOS SANTOS SILVA

CPF n° 890.547.921-91

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 92/2018

PROCESSO N° 65021/2018 FLY: 0333.0006163/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro lado as empresas G & L CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COM. LTDA, KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI, YVU INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 92/2018**.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, CAMISETA SOCIAL (CAMISA) FEMININA E CAMISA SOCIAL MASCULINA, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS E PROJETOS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS E CAM.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 142/2018, a saber:

3299-G & L CONFECÇÕES INDUSTRIA E COM. LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	CAMISETAS COLORIDAS PARA ATENDER FEIRA MULHERES DE ATITUDE, EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG E XG) FEITAS EM MALHA PV COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GOLA V, MANGA CURTA, COLORIDA (VERIFICAR COR), COM LOGO DO EVENTO, LOGO DO GOVERNO MUNICIPAL EM CROMIA, LOGO DA SEMCIAS EM CROMIA, LOGO SEPPM E CONSELHO DA MULHER.	G&L	UN	200,00	9,80	1.960,00
2	CAMISETAS COLORIDAS PARA ATENDER MARCO MÉS DA MULHER EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG E XG) FEITAS EM MALHA PV COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GOLA V, MANGA CURTA, COLORIDA (VERIFICAR COR), COM LOGO DO EVENTO, LOGO DO GOVERNO MUNICIPAL EM CROMIA, LOGO DA SEMCIAS EM CROMIA E LOGO SEPPM, LOGO CAM, LOGO DAM, LOGO ROTARY E CONSELHO DA MULHER OBS:A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FAZER A ARTE CONFORME MODELO SOLICITADO, OS RESPECTIVOS TAMANHOS SERÁ INFORMADO À EMPRESA GANHADORA.	G&L	UN	300,00	9,80	2.940,00
3	CAMISETAS COLORIDAS PARA ATENDER MAIO MÉS DA MULHER TRABALHADORA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG E XG) FEITAS EM MALHA PV COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GOLA V, MANGA CURTA, COLORIDA (VERIFICAR COR), COM LOGO DO EVENTO, LOGO DO GOVERNO MUNICIPAL EM CROMIA, LOGO DA SEMCIAS EM CROMIA E LOGO SEPPM, LOGO CAM, LOGO DAM, LOGO ROTARY E CONSELHO DA MULHER OBS:A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FAZER A ARTE CONFORME MODELO SOLICITADO, OS RESPECTIVOS TAMANHOS SERÁ INFORMADO À EMPRESA GANHADORA.	G&L	UN	200,00	9,80	1.960,00
4	CAMISETAS COLORIDAS PARA ATENDER AGOSTO LILAS EM COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA LEI MARIA DA PENHA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG E XG) FEITAS EM MALHA PV COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COLORIDA (VERIFICAR COR), COM LOGO DO EVENTO, LOGO DO GOVERNO MUNICIPAL EM CROMIA, LOGO DA SEMCIAS EM CROMIA E LOGO SEPPM, LOGO CAM, LOGO DAM, LOGO PROMOTORIA, UNIESP E CONSELHO DA MULHER OBS:A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ	G&L	UN	350,00	9,80	3.430,00

	FAZER A ARTE CONFORME MODELO SOLICITADO, OS RESPECTIVOS TAMANHOS SERÁ INFORMADO À EMPRESA GANHADORA.					
5	CAMISETAS COLORIDAS PARA ATENDER OUTUBRO ROSA PREVENÇÃO DO CÂNCER DE MAMA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG E XG) FEITAS EM MALHA PV COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COLORIDA (VERIFICAR COR), COM LOGO DO EVENTO, LOGO DO GOVERNO MUNICIPAL EM CROMIA, LOGO DA SEMCIAS EM CROMIA E LOGO SEPPM, LOGO CAM, LOGO DAM, LOGO SAUDE, UNIESP E CONSELHO DA MULHER OBS:A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FAZER A ARTE CONFORME MODELO SOLICITADO, OS RESPECTIVOS TAMANHOS SERÁ INFORMADO À EMPRESA GANHADORA	G&L	UN	400,00	9,80	3.920,00
6	CAMISETAS COLORIDAS PARA ATENDER 16 DIAS DE ATIVISMO PELO FIM DA VIOLENCIA CONTAR A MULHER EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG E XG) FEITAS EM MALHA PV COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COLORIDA (VERIFICAR COR), COM LOGO DO EVENTO, LOGO DO GOVERNO MUNICIPAL EM CROMIA, LOGO DA SEMCIAS EM CROMIA E LOGO SEPPM, LOGO CAM, LOGO DAM, LOGO ROTARY E CONSELHO DA MULHER OBS:A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FAZER A ARTE CONFORME MODELO SOLICITADO, OS RESPECTIVOS TAMANHOS SERÁ INFORMADO À EMPRESA GANHADORA	G&L	UN	400,00	9,80	3.920,00
7	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LIMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO N° 06	G&L	UN	80,00	12,95	1.036,00
8	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LIMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO N° 08	G&L	UN	130,00	12,95	1.683,50
9	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LIMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO N° 10	G&L	UN	240,00	12,95	3.108,00
10	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E	G&L	UN	320,00	12,95	4.144,00

	CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LIMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO N° 12					
11	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LIMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO N° 14	G&L	UN	250,00	12,95	3.237,50
12	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LIMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO N° 16	G&L	UN	260,00	12,95	3.367,00
Total do Fornecedor:						34.706,00
6388-KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
21	CAMISETE SOCIAL (CAMISA) FEMININA, EM TECIDO TRICOLINE COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO, GOLA POLO, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE QUATRO FUROS, COR BRANCA, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR AZUL MARINHO, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E CASA DOS CONSELHOS (PEITO LADO ESQUERDO), CONFORME MODELO ANEXO, TAMANHO M	KAU	UN	6,00	54,10	324,60
22	CAMISETE SOCIAL (CAMISA) FEMININA, EM TECIDO TRICOLINE COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO, GOLA POLO, MANGA LONGA COM PUNHO, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE QUATRO FUROS, COR BRANCA, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR AZUL MARINHO, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E CASA DOS CONSELHOS (PEITO LADO ESQUERDO), CONFORME MODELO ANEXO, TAMANHO M	KAU	UN	6,00	54,10	324,60
23	CAMISETE SOCIAL (CAMISA) FEMININA, EM TECIDO TRICOLINE COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO, GOLA POLO, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE QUATRO FUROS, COR PRETA, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR BRANCA, COM ESCRITA BORDADA	KAU	UN	6,00	54,10	324,60

	COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E CASA DOS CONSELHOS (PEITO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO M					
24	CAMISA SOCIAL MASCULINA, EM TECIDO TRICOLINE COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO, GOLA POLO, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE QUATRO FUROS, COR BRANCA, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR AZUL MARINHO, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E CASA DOS CONSELHOS (BOLSO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO P	KAU	UN	3,00	50,00	150,00
25	CAMISA SOCIAL MASCULINA, EM TECIDO TRICOLINE COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO, GOLA POLO, MANGA LONGA COM PUNHO, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE QUATRO FUROS, COR BRANCA, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR AZUL MARINHO, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E CASA DOS CONSELHOS (BOLSO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO P	KAU	UN	3,00	51,90	155,70
26	CAMISA SOCIAL MASCULINA, EM TECIDO TRICOLINE COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO, GOLA POLO, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE QUATRO FUROS, COR PRETA, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR BRANCA, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E CASA DOS CONSELHOS (BOLSO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO P	KAU	UN	3,00	51,90	155,70
27	CAMISETE SOCIAL (CAMISA) FEMININA, EM TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, COM RECORTE NA PARTE DA FRENTE E PENSES, MODELO CINTURADO, GOLA ESPORTE, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE MASSA, COR À DEFINIR, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR À DEFINIR, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E ACESSUAS TRABALHO (PEITO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO M	KAU	UN	25,00	47,80	1.195,00
28	CAMISETE SOCIAL (CAMISA) FEMININA, EM TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, COM RECORTE NA PARTE DA FRENTE E PENSES, MODELO CINTURADO, GOLA ESPORTE, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE MASSA, COR À DEFINIR, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR À DEFINIR, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E ACESSUAS TRABALHO (PEITO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO G	KAU	UN	30,00	57,90	1.737,00

29	CAMISETE SOCIAL (CAMISA) FEMININA, EM TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, COM RECORTE NA PARTE DA FRENTE E PENSES, MODELO CINTURADO, GOLA ESPORTE, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE MASSA, COR À DEFINIR, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR À DEFINIR, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E ACESSUAS TRABALHO (PEITO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO GG	KAU	UN	20,00	58,90	1.178,00
30	CAMISETE SOCIAL (CAMISA) FEMININA, EM TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, COM RECORTE NA PARTE DA FRENTE E PENSES, MODELO CINTURADO, GOLA ESPORTE, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE MASSA, COR À DEFINIR, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR À DEFINIR, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E ACESSUAS TRABALHO (PEITO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO EG	KAU	UN	40,00	58,90	2.356,00
31	CAMISETE SOCIAL (CAMISA) FEMININA, EM TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, COM RECORTE NA PARTE DA FRENTE E PENSES, MODELO CINTURADO, GOLA ESPORTE, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE MASSA, COR À DEFINIR, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR À DEFINIR, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E ACESSUAS TRABALHO (PEITO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO EXG	KAU	UN	20,00	58,90	1.178,00
32	CAMISA SOCIAL MASCULINA, EM TECIDO TRICOLINE COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO, GOLA POLO, MANGA CURTA, BOLSO, ABERTA NA FRENTE COM NO MÍNIMO 07 (SETE) BOTÕES DE QUATRO FUROS, COR À DEFINIR, COM VISTA DO BOTÃO E PÉ DE GOLA NA COR À DEFINIR, COM ESCRITA BORDADA COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO (TEXTO E OS TRÊS LOGOTIPOS OBRIGATORIOS) SENDO: GOVERNO MUNICIPAL (MANGA DIREITA), SEMCIAS (MANGA ESQUERDA) E ACESSUAS TRABALHO (BOLSO LADO ESQUERDO). CONFORME MODELO ANEXO. TAMANHO GG	KAU	UN	10,00	58,90	589,00
Total do Fornecedor:						9.668,20
5732-YVU INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
13	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIÉS, MANGA CURTA ESCRITA FRENTE (TEXTO É CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LÍMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO PP	YVU	UN	660,00	13,00	8.580,00
14	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIÉS, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO É CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LÍMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO P	YVU	UN	890,00	13,00	11.570,00

15	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LÍMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO M	YVU	UN	1.660,00	13,00	21.580,00
16	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LÍMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO G	YVU	UN	1.140,00	13,00	14.820,00
17	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LÍMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO GG	YVU	UN	510,00	13,00	6.630,00
18	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA CURTA, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LÍMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO EXG	YVU	UN	180,00	13,00	2.340,00
19	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA LONGA COM PUNHO, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LÍMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO M	YVU	UN	40,00	13,00	520,00
20	CAMISETA EM MALHA FRIA PP 100% POLIÉSTER, GOLA REDONDA COM VIES, MANGA LONGA COM PUNHO, ESCRITA FRENTE (TEXTO E CAMPANHA) E VERSO (LOGOTIPOS) COLORIDO, IMPRESSAS DIGITALMENTE POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO, PARCIAL OU TOTAL SEM LÍMITES DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO OS 05 (CINCO) LOGOTIPOS OBRIGATORIOS E CAMPANHA, TAMANHO G	YVU	UN	40,00	13,00	520,00
Total do Fornecedor:						66.560,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.204 - 33.90.30.00.00.000029

2.202 - 33.90.30.00.00.000029

2.244 - 33.90.30.00.00.000029

2.203 - 33.90.30.00.00.000029

2.217 - 33.90.30.00.00.000029

2.238 - 33.90.30.00.00.000029

2.218 - 33.90.30.00.00.000029

2.263 - 33.90.30.00.00.000080

2.215 - 33.90.30.00.00.000029

Nova Andradina - MS, 31 de julho de 2018

JULLIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

Ordenadora de Despesa

EQUIPE DE APOIO:

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

G & L CONFECÇÕES INDUSTRIA E COM. LTDA

Representante: MAURINHO BRESCHIGLIARI

CPF nº 326.670.009-00

Fornecedor

YVU INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME

Representante: MARCOS ANTONIO DA SILVA

CPF nº 653.268.811-87

Fornecedor

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI

Representante: TIFFANY BRUM DE OLIVEIRA

CPF nº 046.416.821-00

Fornecedor

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 112/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e outro lado a empresa **MOISES NUNES DE MOURA 27235866187**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo nº 001** mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas:

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alteração do valor contratual de **R\$ 4.179,00** (quatro mil cento e setenta e nove reais), para um valor atual de **R\$ 5.223,75** (cinco mil duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos), representando um acréscimo de 25%, em valores de **R\$ 1.044,75** (mil quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), tendo em vista o grande número de grades danificadas e assim o aumento da demanda, com fundamento no Art. 65, I "a" e "b" da Lei Federal 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 31 de julho de 2018.

JULLIANA CAETANO ORTEGA
Secretária Municipal de Assistência
Social e Cidadania
Ordenadora de despesas
Contratante

MOISES NUNES DE MOURA
27235866187
Moises Nunes de Moura
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, pessoa jurídica de direito público interno neste ato denominado de **CONTRATANTE** e de outro lado a empresa **BANCO BRADESCO S.A.**, neste ato denominado **CONTRATADO**.

DA AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: O presente Contrato é celebrado em decorrência da autorização do Sr. Prefeito Municipal, exarada em despacho constante do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60.963/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2018**, que faz parte integrante e complementar deste Contrato, como se nele estivesse contido.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidos, pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

DO OBJETO: Constitui objeto deste a Prestação de Serviços Bancários de Gerenciamento e Processamento da Folha de Pagamento dos Servidores Públicos ativos e contratados da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS, conforme CI nº 034/2018 e Solicitação nº 245/2018, a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, conforme disposições contidas no Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA FOLHA BRUTO: R\$ 4.722.682,35 (quatro milhões setecentos e vinte e dois mil seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos) aproximadamente.

DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A **CONTRATADA** deverá depositar em conta bancária a ser indicada pela Secretaria Municipal de Finanças e Gestão no prazo de 2 (dois) dias úteis contados da assinatura deste contrato, a importância de **R\$ 2.500.005,00** (dois milhões, quinhentos mil e cinco reais), valor este apresentado na proposta financeira.

DO PRAZO: O Contrato Administrativo para prestação dos serviços de pagamento da folha de servidores terá vigência pelo período de 5 (cinco) anos, contados da data da assinatura do Contrato.

Nova Andradina - MS, 06 de julho de 2018.

JOSÉ GILBERTO GARCIA
Prefeito Municipal
Contratante

BANCO BRADESCO S.A
Sérgio Andrade dos Santos
Contratado

BANCO BRADESCO S.A
Doraci Cristina da Rocha
Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 004 AO CONTRATO Nº 217/2014.

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e outro lado à empresa **CROARE E FRANCISCO LTDA - ME** resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo nº 004** ao Contrato nº 217/2014.

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, previsto na cláusula segunda, entre os períodos de **24/07/2018 à 23/07/2019** tendo em vista a singularidade dos serviços prestados pela referida empresa e da sua importância ao bom e correto andamento dos trabalhos executados por esta Prefeitura, bem como a agilidade e respeitando o princípio da economicidade, com fundamento no art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 20 de julho de 2017.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Contratante
CROARE E FRANCISCO LTDA - ME
Marly Aparecida Francisco Croare
Contratada

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo n° 64934/2018 - FLY N° 0333.0006078/2018.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verifiquei-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente AQUISIÇÃO DE 2.000 TABLOIDE COLORIDO 16 PÁGINAS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA PARA ATENDER SECRETARIA EXECUTIVA DE POLÍTICAS PARA MULHER, NO PROJETO "MARIA DA PENHA VAI À ESCOLA E CAMPANHA AGOSTO LILÁS. Conforme SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL, solicitação 520/2018, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 28 do processo.
- Favorecidas:**
 - 3.1 EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA**, CNPJ: 04.096.738/0001-55, perfazendo um valor de R\$ 6.680,00(seis mil e seiscentos e oitenta reais).
 - Proj./Ativ.:** 2.263 - 33.90.32.00.00.00.1000
- Condições de entrega:** Em até 05(cinco)Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 6 de agosto de 2018.

JULLIANA CAETANO ORTEGA
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania
Ordenadora de Despesa

EDITAL Nº 02/12/2018**PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO**

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, de conformidade com as disposições da Lei nº 257/2001, torna público, para conhecimento dos interessados, a prorrogação de processo seletivo público com vista à contratação de profissionais de nível superior para o exercício de atividades no âmbito municipal visando compor quadro de pessoal da Secretária Municipal de saúde, conforme segue:

1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.1. Ficam prorrogadas as inscrições até as 17:00h do dia 10 de Agosto de 2018 (sexta-feira).

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital (Edital n.º 01/12/2018).

3. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão do Processo Seletivo.

Nova Andradina/MS, 08 de agosto de 2018.

JOSÉ GILBERTO GARCIA
Prefeito Municipal de Nova Andradina

hom 131-2018 31-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, WALTER FERNANDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:63868/2018
- Licitação Nr.:131/2018
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- Data Homologação: 31/07/18

e) Objeto da Licitação: Aquisição de material construção p. construir nove unidades habitacionais, com recursos oriundos dos convênios firmado entre o Município e a Agência Habitação Popular de MS - AGEHAB, conv. N.º 27.797/2017 e 27.732/2017. A vigência do conv. é de 12 meses contados da data de sua assinatura.

CONTRATADO: SERRALHERIA SENA LTDA -ME VALOR DA DESPESA: R\$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais)

COMERCIAL SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT VALOR DA DESPESA: R\$ 16.438,63 (dezeesseis mil quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e três centavos)

CORNETO & PEREIRA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 32.552,95 (trinta e dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 12.561,75 (doze mil quinhentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos)

DATA: 31/07/18

WALTER FERNANDES-SECRETÁRIO MUNICIPAL

hom 142-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa JULLIANA CAETANO ORTEGA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:65021/2018
- Licitação Nr.:142/2018
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- Data Homologação: 31/07/18

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, CAMISETA SOCIAL (CAMISA) FEMININA E CAMISA SOCIAL MASCULINA, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS E PROJETOS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS e CAM.

CONTRATADO:

YVU INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 66.560,00 (sessenta e seis mil quinhentos e sessenta reais)

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 9.668,20 (nove mil seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)

G & L CONFECCOES INDUSTRIA E COM. LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 16.576,00 (dezesesseis mil quinhentos e setenta e seis reais)

DATA: 31/07/18

JULLIANA CAETANO ORTEGA-Ordenadora de Despesa

Hom pp 136-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL FABIO ZANATA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:64158/2018
- Licitação Nr.:136/2018
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- Data Homologação: 26/07/18

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA.

CONTRATADO: CLAUDECIR LOPES SANTANA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 44.123,00 (quarenta e quatro mil cento e vinte e três reais)

CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 42.610,00 (quarenta e dois mil seiscentos e dez reais)

DATA: 26/07/18

FABIO ZANATA-SECRETÁRIO MUNICIPAL

hom pp 143-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETÁRIO MUNICIPAL, WALTER FERNANDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:64801/2018
- Licitação Nr.:143/2018
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- Data Homologação: 02/08/18

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA ATENDER COGECOM (ASSESSORIA DA COMUNICACÃO)

CONTRATADO: MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 22.810,00 (vinte e dois mil oitocentos e dez reais)

EVERTON LUIZ OSHIRO ME VALOR DA DESPESA: R\$ 16.330,00 (dezesesseis mil trezentos e trinta reais)

DATA: 02/08/18

WALTER FERNANDES-SECRETÁRIO MUNICIPAL

MINUTA DA PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (SEM ALTERAÇÕES NO VALOR)

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2018 - Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 80/2018, Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza. Tendo como FORNECEDOR (ES): EMPRESA B.A. MARQUES & CIA LTDA - ME CNPJ sob nº 15.310.799/0001-90; EMPRESAREGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME, CNPJ sob nº12.772446/0001-13; EMPRESARIZO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -EEP CNPJ sob nº08.409.136/0001-61; EMPRESA SUPERMERCADO PARAISO LTDA -ME CNPJ sob nº24.397.411/0001-20; EMPRESA MEDIONEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO - ME CNPJ sob nº 29.034.194/0001-28- Vigência: 03/05/2018 à 03/05/2019. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina, 07 de Agosto de 2018.

Walter Fernandes
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

PORTARIA Nº 265, de 7 de Agosto de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Especial de 03 (três) meses, a partir 1º de agosto de 2018, referente ao quinquênio aquisitivo de 2012 a 16 de julho de 2017, ao Servidor Público Municipal REGINALDO MOREIRA DOS SANTOS, matrícula 4536, exercendo o cargo de **Agente de Serviço Especializado**, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte (autos 65.409/2018).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a Licença Especial do servidor constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 1º de agosto de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 7 de agosto de 2018.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1524/18 Data: 07/08/2018

Licitação: Processo: 54818/2017, Pregão: 261/2017, Ata nº.: 178/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.1106	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.291,50 (um mil duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

Credor: 1604 CORNETO & PEREIRA LTDA

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E SUAS RAMIFICAÇÕES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 178/2017.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1525/18 Data: 07/08/2018

Licitação: Processo: 54818/2017, Pregão: 261/2017, Ata n°.: 178/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.1106	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 560,87 (quinhentos e sessenta reais e oitenta e sete centavos)

Credor: 1990 CASA DOS REPAROS ELETRICO E HIDRAULICA LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELETRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE E SUAS RAMIFICAÇÕES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 178/2017.**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1526/18 Data: 07/08/2018

Licitação: Processo: 54818/2017, Pregão: 261/2017, Ata n°.: 178/2017

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade: 2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.1106	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 5.367,24 (cinco mil trezentos e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

Credor: 1474 CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2216/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 515,00 (quinhentos e quinze reais)

Credor: 5210 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2217/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 604,00 (seiscentos e quatro reais)

Credor: 5551 MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2218/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.245,77 (um mil duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2219/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade: 2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.105,00 (um mil cento e cinco reais)

Credor: 5943 LINDALVA MARTINS DOS SANTOS & CIA LTDA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2220/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.908,00 (dois mil novecentos e oito reais)

Credor: 1106 ANDRÉ MIRANDOLA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2221/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais)

Credor: 180 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2222/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.135,90 (um mil cento e trinta e cinco reais e noventa centavos)

Credor: 5551 MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2223/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.516,67 (um mil quinhentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2224/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.127,00 (um mil cento e vinte e sete reais)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2225/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)

Credor: 5943 LINDALVA MARTINS DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2226/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1000	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

Credor: 1106 ANDRÉ MIRANDOLA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2227/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1000	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 9.230,00 (nove mil duzentos e trinta reais)

Credor: 180 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2228/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1000	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 10.165,00 (dez mil cento e sessenta e cinco reais)

Credor: 6399 N. M. REBELO - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2229/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade: 16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional: 04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1000	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 409,10 (quatrocentos e nove reais e dez centavos)

Credor: 6400 RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGOCIOS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2230/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.315,50 (dois mil trezentos e quinze reais e cinquenta centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2231/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1000	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 1.215,00 (um mil duzentos e quinze reais)

Credor: 6400 RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGOCIOS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2232/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1000	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 2.432,50 (dois mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2233/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1000	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 9.230,00 (nove mil duzentos e trinta reais)

Credor: 180 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2234/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.569,90 (dois mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa centavos)

Credor: 1106 ANDRÉ MIRANDOLA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2235/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 328,90 (trezentos e vinte e oito reais e noventa centavos)

Credor: 5551 MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2236/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 5.837,70 (cinco mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2237/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.1000	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 247,80 (duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2238/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade:	04.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095 - Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1000 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 559,00 (quinhentos e cinquenta e nove reais)

Credor: 5943 LINDALVA MARTINS DOS SANTOS & CIA LTDA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2239/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade:	04.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095 - Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento:	4.4.90.52.35.00.00.00.1000 - Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMINFRA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2240/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	17 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade:	17.21 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional:	20.122.0040 - Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade:	2.105 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1000 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 372,10 (trezentos e setenta e dois reais e dez centavos)

Credor: 5551 MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMADI, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2241/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	17 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade:	17.21 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional:	20.122.0040 - Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade:	2.105 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1000 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 209,50 (duzentos e nove reais e cinquenta centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMADI, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2242/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	17 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade:	17.21 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional:	20.122.0040 - Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade:	2.105 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1000 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 324,20 (trezentos e vinte e quatro reais e vinte centavos)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMADI, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2243/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	17 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade:	17.21 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional:	20.122.0040 - Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade:	2.105 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1000 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 86,75 (oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Credor: 5943 LINDALVA MARTINS DOS SANTOS & CIA LTDA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMADI, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2244/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1000 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 183,40 (cento e oitenta e três reais e quarenta centavos)

Credor: 5551 MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2245/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1000 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 209,50 (duzentos e nove reais e cinquenta centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2246/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1000 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 57,80 (cinquenta e sete reais e oitenta centavos)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2247/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.1000 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 86,75 (oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Credor: 5943 LINDALVA MARTINS DOS SANTOS & CIA LTDA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMUSP, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2248/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.0001 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 202,90 (duzentos e dois reais e noventa centavos)

Credor: 180 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2249/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.0001 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 75,20 (setenta e cinco reais e vinte centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2250/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.0001 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 227,80 (duzentos e vinte e sete reais e oitenta centavos)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2251/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.0001 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 368,25 (trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Credor: 5551 MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2252/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.0001 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 59,60 (cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

Credor: 5896 OF MOURA EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2253/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.30.17.00.00.00.0001 - Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 75,00 (setenta e cinco reais)

Credor: 5943 LINDALVA MARTINS DOS SANTOS & CIA LTDA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2254/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade: 2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.0001	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 3.288,00 (três mil duzentos e oitenta e oito reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2255/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade: 2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.0001	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 3.771,00 (três mil setecentos e setenta e um reais)

Credor: 6143 TERABRAS COMERCIAL EIRELI

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2256/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.0015	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.740,00 (um mil setecentos e quarenta reais)

Credor: 180 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2257/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.0015	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.270,00 (dois mil duzentos e setenta reais)

Credor: 1106 ANDRÉ MIRANDOLA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2258/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.0015	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 824,00 (oitocentos e vinte e quatro reais)

Credor: 5210 CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2259/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.0015	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.777,50 (dois mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Credor: 5551 MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2260/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.0015	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 5.869,85 (cinco mil oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2261/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.0015	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 1.181,20 (um mil cento e oitenta e um reais e vinte centavos)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.57/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2262/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.0015	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 5.591,00 (cinco mil quinhentos e noventa e um reais)

Credor: 5943 LINDALVA MARTINS DOS SANTOS & CIA LTDA -ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2263/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.0015	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais)

Credor: 5755 ART VÍDEO EIRELI EPP.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2264/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00.0015	- Material de processamento de dados

Valor Total do Empenho: 2.748,00 (dois mil setecentos e quarenta e oito reais)

Credor: 6400 RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2265/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.0015	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 12.603,40 (doze mil seiscentos e três reais e quarenta centavos)

Credor: 180 EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2266/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.0015	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais)

Credor: 1106 ANDRÉ MIRANDOLA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2267/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade: 06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional: 12.361.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade: 2.054	- Manutenção e enc. c/ Salário Educação
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.0015	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 2.223,60 (dois mil duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2268/18 Data: 06/08/2018

Licitação: Processo: 60181/18, Pregão: 89/2018, Ata n°.: 57/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional: 04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade: 2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Planejamento e Cont
Elemento: 4.4.90.52.35.00.00.00.1000	- Equipamentos de Processamento de Dados

Valor Total do Empenho: 3.288,00 (três mil duzentos e oitenta e oito reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 57/2018.

PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 158/2017

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o ENCERRAMENTO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 158/2017, celebrado com o(s) Fornecedor(es): JOSE MOACYR FATTOR & CIA LTDA.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 8 de agosto de 2018.

Walter Fernandes
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

TERMO DE ENCERRAMENTO
DO PROCESSO 60279/2018

Por meio deste instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa N° 35/2011, resolve registrar o encerramento do PROCESSO N° 60279/2018, celebrado com a EMPRESA LUIZ CARLOS PEREIRA DE ALMEIDA, através de dispensa de licitação conforme Art. 24, II da Lei n° 8666/1993.

O presente processo está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 07 de Agosto de 2018.

Fabio Zanata
Secretário Municipal Educação Cultura e Esporte

